



Rebus ApS

Torvet 18
6870 Ølgod
CVR-nr. 39152533

Årsrapport 2019

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
10.07.2020

Pernille Rosendahl Rudnicki
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	4
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2019	7
Balance pr. 31.12.2019	8
Egenkapitalopgørelse for 2019	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	13

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Rebus ApS

Torvet 18

6870 Ølgod

CVR-nr.: 39152533

Hjemsted: Varde

Regnskabsår: 01.01.2019 - 31.12.2019

Direktion

Pernille Rosendahl Rudnicki

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Tværkajen 5

Postboks 10

5100 Odense

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Rebus ApS driver butik på torvet i Ølgod i Vestjylland samt webshoppen: www.rebusshop.dk

Det er svært helt at sætte mærkat på REBUS. Selv siger vi "bøger, børn og papir" - men det er mere end det. Faktisk er vi blevet kaldt Danmarks mindste stormagasin. Vi sætter en ære i at være et lokalt samlingspunkt og vægter personlig kundeservice højt. Vi gør os hver dag umage for at være butikken – også på nettet, hvor alle butikens varer også kan findes: www.rebusshop.dk.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet har uændret tabt egenkapitalen pr. 31.12.2019 i konsekvens af årets underskud på 182 t.kr., hvilket ledelsen vurderer som utilfredsstillende.

Særlige risici

Ledelsen har i 2018 og i 2019 været i kontakt med selskabets væsentligste långivere og omkostningskreditorer og indhentet delvist mundtlige tilsagn om henstand med betaling af afdrag og renter samt omkostningsreduktion fsva. huslejen. Tilsagnene er uformelle. Selskabets ledelse har ikke modtaget inkassovarsel eller lignende inddrivelseshenvendelser.

Resultatudviklingen har i 2020 udvist underskud som budgetteret, men ledelsen budgetterer med et 0-resultat for regnskabsåret 2020 som helhed herunder i kraft af en ny e-handelsplatform samt opstarten af salg til erhvervskunder.

Ledelsen påregner at selskabets egenkapital kan blive reetableret via en på sigt overskudsgivende drift og / eller via kapitalindskud herunder ved gældskonverteringer eller gældseftergivelser. Det er en forudsætning for selskabets fortsatte drift, at der tilføres ny kapital, samt at selskabets nuværende kreditfaciliteter kan opretholdes og udvides i takt med finansieringsbehovet. Der foreligger ikke skriftlige tilsagn herom. Selskabets bankforbindelse har bekræftet at de nuværende engagementsrammer fortsætter.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten. Dog er selskabet generelt påvirket af økonomien og udviklingen i samfundet, hvorfor selskabets regnskab helt naturligt kan blive påvirket i 2020 af COVID-19. Det er på nuværende tidspunkt ikke muligt at fastslå omfanget heraf.

Resultatopgørelse for 2019

	Note	2019 kr.	2017/18 kr.
Bruttofortjeneste/-tab		738.857	676.307
Personaleomkostninger	2	(816.211)	(1.033.007)
Af- og nedskrivninger	3	(16.286)	(16.286)
Driftsresultat		(93.640)	(372.986)
Andre finansielle omkostninger		(88.544)	(74.725)
Årets resultat		(182.184)	(447.711)
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		(182.184)	(447.711)
Resultatdisponering		(182.184)	(447.711)

Balance pr. 31.12.2019

Aktiver

	Note	2019 kr.	2017/18 kr.
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		14.689	19.586
Indretning af lejede lokaler		34.168	45.557
Materielle aktiver	4	48.857	65.143
Anlægsaktiver		48.857	65.143
Fremstillede varer og handelsvarer		968.493	940.300
Varebeholdninger		968.493	940.300
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		36.953	58.370
Tilgodehavender		36.953	58.370
Likvide beholdninger		2.946	186.269
Omsætningsaktiver		1.008.392	1.184.939
Aktiver		1.057.249	1.250.082

Passiver

	Note	2019 kr.	2017/18 kr.
Virksomhedskapital		50.000	50.000
Overført overskud eller underskud		(629.895)	(447.711)
Egenkapital		(579.895)	(397.711)
Bankgæld		97.777	145.871
Anden gæld		317.988	550.349
Langfristede gældsforpligtelser	5	415.765	696.220
Kortfristet del af langfristede forpligtelser	5	488.285	253.223
Bankgæld		15.796	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		375.557	456.887
Anden gæld		341.741	241.463
Kortfristede gældsforpligtelser		1.221.379	951.573
Gældsforpligtelser		1.637.144	1.647.793
Passiver		1.057.249	1.250.082
Going concern	1		
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	6		
Eventualforpligtelser	7		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	8		

Egenkapitalopgørelse for 2019

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	50.000	(447.711)	(397.711)
Årets resultat	0	(182.184)	(182.184)
Egenkapital ultimo	50.000	(629.895)	(579.895)

Noter

1 Going concern

Selskabet har uændret tabt egenkapitalen pr. 31.12.2019 i konsekvens af årets underskud på 182 t.kr., hvilket ledelsen vurderer som utilfredsstillende.

Ledelsen har i 2018 og i 2019 været i kontakt med selskabets væsentligste långivere og omkostningskreditorer og indhentet delvist mundtlige tilsagn om henstand med betaling af afdrag og renter samt omkostningsreduktion fsva. huslejen. Tilsagnene er uformelle, men selskabets ledelse har ikke modtaget inkassovarsel eller lignende inddrivelseshenvendelser.

Resultatudviklingen har i 2020 udvist underskud som budgetteret, men ledelsen budgetterer med et 0-resultat for regnskabsåret 2020 som helhed herunder i kraft af en ny e-handelsplatform samt opstarten af salg til erhvervskunder.

Ledelsen påregner at selskabets egenkapital kan blive reetableret via en på sigt overskudsgivende drift og / eller via kapitalindskud herunder ved gældskonverteringer eller gældsafgifter. Det er en forudsætning for selskabets fortsatte drift, at der tilføres ny kapital, samt at selskabets nuværende kreditfaciliteter kan opretholdes og udvides i takt med finansieringsbehovet. Der foreligger ikke skriftlige tilsagn herom. Selskabets bankforbindelse har bekræftet at de nuværende engagementsrammer fortsætter.

2 Personaleomkostninger

	2019	2017/18
	kr.	kr.
Gager og lønninger	786.382	1.003.806
Pensioner	0	7.560
Andre omkostninger til social sikring	29.829	21.641
	816.211	1.033.007
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	4	4

3 Af- og nedskrivninger

	2019	2017/18
	kr.	kr.
Afskrivninger på materielle aktiver	16.286	16.286
	16.286	16.286

4 Materielle aktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.	Indretning af lejede lokaler kr.
Kostpris primo	24.483	56.946
Kostpris ultimo	24.483	56.946
Af- og nedskrivninger primo	(4.897)	(11.389)
Årets afskrivninger	(4.897)	(11.389)
Af- og nedskrivninger ultimo	(9.794)	(22.778)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	14.689	34.168

5 Langfristede forpligtelser

	Forfald inden for 12 måneder 2019 kr.	Forfald inden for 12 måneder 2017/18 kr.	Forfald efter 12 måneder 2019 kr.
Bankgæld	47.753	44.552	97.777
Anden gæld	440.532	208.671	317.988
	488.285	253.223	415.765

6 Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser

	2019 kr.	2017/18 kr.
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt	425.000	570.000

7 Eventualforpligtelser

Pengeinstitut har afgivet garantier for 170 t.kr. til sikkerhed for selskabets forpligtelser overfor 3. mand.

8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for bankgæld er tinglyst virksomhedspant nom. 500 t.kr. i løsøre samt i varebeholdninger og tilgodehavender.

Den regnskabsmæssige værdi af løsøre samt i varebeholdninger og tilgodehavender udgør 1.054 kr.
